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Betänkandet SOU 2021:71  
Riksintressen i hälso- och sjukvården – stärkt statlig styrning 
för hållbar vårdinfrastruktur 
MSB har inga kommentarer på utredningens förslag, men lämnar nedan övergripande 
synpunkter. 

Hälso- och sjukvården är en mycket viktig del av Sveriges krisberedskap och av 
totalförsvaret. Hälso- och sjukvården har betydelse för såväl totalförsvarets civila del som 
för det militära försvaret. MSB anser att utredningens förslag om att stärka den 
övergripande planeringen och inriktningen av vårdinfrastrukturen i landet som helhet är 
betydelsefullt även för att säkerställa sjukvårdens förmåga under kris och krig.  

MSB framhåller vidare att beredskapsperspektiven bör beaktas vid placering och 
dimensionering av kommande akutsjukhus. 

MSB har redan idag möjlighet att precisera riksintressen för totalförsvaret enligt 
Miljöbalken och förordningen (1998:896) om hushållning med mark- och vattenområden. 
MSB har alltså också möjlighet att värna hälso- och sjukvårdens infrastruktur. Miljöbalkens 
riksintressen för totalförsvaret bör tillsammans med de föreslagna nya riksintressena kunna 
ge ett välkommet ömsesidigt stärkande av hälso- och sjukvården. För att dessa ömsesidigt 
stärkande effekter ska realiseras på bästa sätt krävs en samordning och ett 
informationsutbyte mellan de ansvariga. Hur detta ska ske i detalj, genom tillägg i den 
föreslagna lagstiftningen, på föreskriftsnivå eller genom myndighetsinstruktioner har inte 
MSB några synpunkter på i dagsläget. Utöver behovet av en reglerad samordning skulle 
MSB välkomna att den föreslagna lagstiftning utryckligen hade till syfte att värna vårdens 
förmåga under kris och krig även om detta indirekt följer av hälso- och sjukvårdslagen.  

 

I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Mattias Frick har varit föredragande. 
I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Annika Elmgart och 
enhetschefen Henrik Moberg deltagit. 
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